
 

 
 

Постановление Правительства Российской Федерации 

от 28.02.2019 N 205 

"Об определении случаев, при которых таможенное декларирование 

товаров допускается в письменной форме" 

  

В соответствии с частью 4 статьи 95 Федерального закона "О таможенном регулировании в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Установить, что таможенное декларирование товаров в письменной форме допускается в случае: 

а) таможенного декларирования товаров, сведения о которых отнесены к государственной тайне; 

б) помещения товаров под: 

таможенную процедуру уничтожения в соответствии с главой 34 Таможенного кодекса Евразийского 
экономического союза (далее - Кодекс); 

таможенную процедуру отказа в пользу государства в соответствии с главой 35 Кодекса; 

специальную таможенную процедуру в соответствии с главой 36 Кодекса; 

в) таможенного декларирования товаров в соответствии с главой 42 Кодекса. 

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 13 декабря 
2013 г. N 1154 "О перечне товаров, таможенных процедурах, а также случаях, при которых таможен-
ное декларирование товаров может осуществляться в письменной форме" (Собрание законодатель-
ства Российской Федерации, 2013, N 51, ст. 6864). 

  

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.Медведев  
 

https://dmlogist.com
tel:+79060104090
https://dmlogist.com

